
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB00010/69303G/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de válvulas FD con volante (compuerta
embridada con y sin taladros, mariposa)

Contrato basado para el suministro de válvulas FD con volante (compuerta embridada con y sin taladros,Descripción 
mariposa)
Valor estimado del contrato 13.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
NIF B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG PRONI CALLE D N 1
(33199) MERES, SIERO, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 648161527
Correo Electrónico daniel.rodriguez@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.497,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.701,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB00010/69303G/2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario realizar formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 69303G/2024
Objeto Acuerdo Marco de homologación de proveedores para el suministro de materiales de fontanería
Procedimiento Abierto



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iey%2FDFZaydI7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014179895 |  2024-000981624 | Tue, 17 Sep 2024 14:18:58:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93754578207610968132008466500162164422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iey%2FDFZaydI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iey%2FDFZaydI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

